

● خبر و مصاحبه

اكتابه برنده سه گانه

چپو و جانشین اینزاگی روی نیمکت اینتر

پس از جدایی سیمونه اینزاگی از اینتر، کریستین چپو و جانشین او روی نیمکت نراتزوری خواهد شد. کریستین چپو، گزینه اصلی هدایت اینتر در نهایت سرمربی بعدی نراتزوری خواهد بود. به گزارش گانتزا دلواسپورت، چپو روز جمعه، قرارداد ۲ ساله با اینتر امضا کرده به عنوان جانشین سیمونه اینزاگی معرفی شد. این مربی ۴۴ ساله رومانیایی که در مقطع پایانی فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ هدایت پارما را برعهده گرفت، در ۱۳ بازی روی نیمکت جالوپولیو آمار ۳ برد، ۳ باخت و ۷ تساوی را به ثبت رساند و بقی‌ای این تیم در سری‌آ را تضمین کرد. چپو سابقه کار در تیم زیر ۱۹ سال اینتر و قهرمانی با این تیم در سال ۲۰۲۲ را دارد. مدافع سابق نراتزوری و عضوی از تیم فاتح سه‌گانه در سال ۲۰۱۰، در اولین تجربه خود افعی‌ها را در جام جهانی باشگاه‌ها هدایت خواهد کرد؛ رقابت‌هایی که از اواخر خرداد در امریکا برگزار می‌شود.

تمدید قرارداد ستاره خط دفاعی آرسنال

همان‌طور که انتظار می‌رفت، قرارداد گابریل ماگالاش با آرسنال تمدید شد. با اعلام رسمی آرسنال، این مدافع برزیلی قرارداد جدیدی را تا سال ۲۰۲۹ به امضا رساند که شامل افزایش دستمزد و پاداش‌های بهتر هم می‌شود. پس از مذاکرات کوتاه مدت آرسنال به رهبری آندره آرتزا و نمایندگان گابریل، طرفین برای ادامه همکاری به توافق رسیدند و قرارداد قبلی این مدافع گلزن که تا ۲۰۲۷ معتبر بود، به مدت دو سال دیگر تمدید شد. گابریل پس از این تمدید گفت: «به عنوان یک بازیکن جوان به آرسنال آمدم و حالا بعد از گذشت پنج سال، از حضور در اینجا بسیار خوشحالم و چیزهای زیادی یاد گرفتیم. به خودم بابت این ماجراجویی که قرار است ادامه پیدا کند، افتخار می‌کنم. امیدوارم با آرسنال جام‌های زیادی ببرم، چرا که هم من و هم خانواده‌ام عاشق باشگاه هستیم.»

آنچلوتی: برزیل را به جایگاه

واقعی‌اش برمی‌گردانیم

کارلو آنچلوتی، سرمربی تیم ملی برزیل، از تساوی بدون گل مقابل اکوادور در اولین بازی رسمی‌اش روی نیمکت سلسائو رضایت دارد. مربی ایتالیایی گفت: «تا امروز بیش از ۱۲۰ بازی را در سطح مربیگری پشت‌سر گذاشته‌ام اما این اولین بازی‌ام به عنوان سرمربی تیم ملی برزیل بود و واقعاً برام یک تجربه خاص بود. برای من، حضور در اینجا یک هدیه است. مربیگری در تیم ملی حس متفاوتی دارد، چون احساس می‌کنی پشت‌سرت یک کشور ایستاده است، نه فقط یک باشگاه. تمرکز ما این است که بهترین عملکرد را از مجموعه کادرفنی و بازیکنان بگیریم.» او همچنین از عملکرد وینیسوس جونیور مقابل اکوادور تمجید کرد و گفت: «وینیسوس در تمام طول بازی بازیکنی تعیین‌کننده و خطرناک بود. هدف ما این است که به جام جهانی صعود کنیم و در آن رقابت‌ها بدرخشیم؛ تلاش می‌کنیم برزیل را به جایگاه واقعی‌اش در فوتبال جهان برگردانیم. تیم نظم و رفتار خوبی داشت، در مقاطعی هم در فاز تهاجمی فشار مناسبی وارد کرد. ما عملاً موقعیتی خاصی به حریف ندادیم، در بازی با توپ، می‌توانستیم روان‌تر عمل کنیم، اما این نتیجه مساوی همراه با نمایشی خوب به دست‌آمد و از آن رضایت داریم.» در پایان، آنچلوتی به بازی بعدی مقابل پاراگوئه اشاره کرد و گفت: «بازی متفاوتی خواهد بود. فکری کم در خانه بتوانیم بازی را بیش‌تر در اختیار بگیریم. با اعتماد به نفس از این بازی خارج می‌شویم و حالا فرصت داریم تا در بازی بعدی به پیروزی برسیم.»

● برنامه بازی

مقدماتی جام جهانی (اروپا)

شنبه ۱۷ خرداد

بوسنی و هرزگوین - سن مارینو	۱۶:۳۰
آندورا - انگلیس	۱۹:۳۰
مالت - لیتوانی	۱۹:۳۰
آلبانی - صربستان	۲۲:۱۵
اتریش - رومانی	۲۲:۱۵
فنلاند - هلند	۲۴:۱۵
قزاقستان - مقدونیه شمالی	۱۷:۳۰
بلژیک - ولز	۲۲:۱۵
ایتالیا - مولداوی	۲۴:۱۵
نروژ - استونی	۲۴:۱۵
کرواسی - چک	۲۲:۱۵
جزایر فارو - جبل الطارق	۲۴:۱۵
سه شنبه ۲۰ خرداد	
فنلاند - لهستان	۲۲:۱۵
هلند - مالت	۲۴:۱۵
رومانی - قبرس	۲۴:۱۵
اتریش - سن مارینو	۲۲:۱۵
آلبانی - لتونی	۲۴:۱۵
آندورا - صربستان	۲۴:۱۵

لیگ ملت‌های اروپا

یکشنبه ۱۸ خرداد

آلمان - فرانسه	۱۶:۳۰
پرتغال - اسپانیا	۲۴:۳۰
مقدماتی جام جهانی (امریکای جنوبی)	
سه شنبه ۲۰ خرداد	
بولیوی - شیلی	۲۳:۳۰
اروگوئه - ونزوئلا	۲۰:۳۰
آرژانتین - کلمبیا	۳:۳۰
برزیل - پاراگوئه	۴:۱۵
پرو - اکوادور	۵:۰۰

فصل ۲۵-۲۰۲۴ فوتبال اروپا؛ برندگان بزرگ، بازندگان غمگین و لحظات به یادماندنی

از قهرمانی پاریس تا فروپاشی میلان



اینترمیلان؛ پایان دوره طلایی

اینترمیلان که در سال‌های اخیر از تیم‌های مطرح اروپا بود، فصل را با ناگامی‌های متعدد پشت سر گذاشت. از دست دادن قهرمانی سری‌آ به ناپولی، حذف از جام‌ها و شکست تحقیرآمیز در فینال لیگ قهرمانان، نشان داد که تیم باید به طور اساسی بازسازی شود. آینده اینتر با تصمیمات مدیریتی و حضور با عدم حضور سیمونه اینزاگی در هاله‌ای از ابهام است.

کیلیان امباپه؛ ناکامی در رئال مادرید

امباپه با انتقال پرسرو صدایش به رئال مادرید، انتظارات زیادی را برانگیخت اما فصل طوفانی مادرید که با شکست‌های متعدد و عملکرد ضعیف ستاره‌های دیگر همراه بود، باعث شد این انتقال آن‌گونه که انتظار می‌رفت موفق نباشد. علی‌رغم کسب کفش طلای اروپا، امباپه در نیمه جدیدش به قهرمانی دست نیافت.

هواداران نگران آینده باشگاه هستند.

آث میلان؛ بحرانی ادامه‌دار

میلان که در چند سال گذشته بارها و بارها مورد انتقاد قرار گرفته، در فصل ۲۰۲۴-۲۵ بشدت ناامیدکننده ظاهر شد. آنها نتوانستند سهمیه لیگ قهرمانان را کسب کنند و در جام‌ها نیز ناکام ماندند. مشکلات مدیریتی، تغییرات مکرر در کادر فنی و جدایی ستاره‌ها، شرایط را برای روسو‌نری بسیار سخت کرد.

پاری‌سن‌ژرمن، به جمع بزرگان دنیای فوتبال همچون آنچلوتی، مورینیو و گواردیولا پیوست. او نه تنها یک مربی برجسته است بلکه انسانی محترم و با اخلاق است. موفقیت پاریسی‌ها با درخشش بازیکنانی مانند دزیره دونه، دمبله و گوارتسخلیا اثبات شد که تیم لوئیس انریکه، یکی از بهترین و خطرناک‌ترین تیم‌های اروپا است.

هانسی فلیک؛ جان بخشیدن دوباره به بارسلونا

بارسلونا که پس از کنار گذاشتن ژاوی، با تردید فراوان به استقبال فصل رفته بود، تحت هدایت هانسی فلیک دوباره به یکی از ترسناک‌ترین تیم‌های اروپا تبدیل شد. آنها توانستند لالیگا، کوپادل‌ری و سوپرکاپ اسپانیا را فتح کنند و بار دیگر با نمایش هجومی و جذاب، به رقیب سرسخت رئال مادرید تبدیل شوند. فلیک در جبهه بحران‌های باشگاه، نقش کلیدی در احیای روحیه و ساختار فنی تیم ایفا کرد.

بازندگان فصل

آژاکس؛ سقوطی تاریخی

آژاکس که در اواسط فصل با فاصله زیاد از رقیب در صدر جدول لیگ هلند قرار داشت، در پایان فصل به شکل ناامیدکننده‌ای شکست خورد و قهرمانی را به پی‌اس‌وی واگذار کرد. این سقوط ناگهانی و عدم توانایی در حفظ عملکرد، یکی از بزرگ‌ترین شکست‌های تاریخ لیگ‌های اروپایی محسوب می‌شود.

بایرلورکوزن؛ از اوج تا افول

بایرلورکوزن که فصل قبل موفق به ثبت یک دوره بی‌نظیر بدون شکست شده بود، در این فصل متحمل شکست‌های

سنگین شد و بازیکنان کلیدی‌اش را از دست داد. جانشین‌های ترانخ نتوانست این بحران را برطرف کند و

هری کین؛ طلسم‌شکنی

در بایرن مونیخ

هری کین، ستاره انگلیسی که سال‌ها

دشان، لبه پرتگاه

لاروخابی‌رحم‌تر از همیشه



لیگ قهرمانان اروپا داغ شده بود. در کنار یامال، دو ستاره اتلتیک بلبائو نیز نقش بزرگی در فینالیست شدن اسپانیا داشتند؛ اونای سیمون دروازه‌بانی که بهترین بازی‌های هر فصل خود را برای تیم ملی اسپانیا کنار می‌گذارد و ویکو ویلیامز که بار دیگر در بزرگ‌ترین مسابقات نشان داد که چرا باشگاه‌های مطرح فوتبال جهان از جمله بارسلونا و آرسنال، علاقه‌ای جدی به جذب او نشان داده‌اند.

سه گل ملی اخیر ویلیامز در فینال یورو مقابل انگلیس، یک چهارم لیگ ملت‌ها مقابل هلند و نیمه‌نهایی این مسابقات مقابل فرانسه به ثمر رسیده‌اند که نشان می‌دهد ویلیامز، به مرد بازی‌های بزرگ در اسپانیا تبدیل شده است. در سمت مقابل با وجود به ثمر رساندن چهار گل و بازی درخشان

صربستان - آلبانی؛ این فقط یک بازی نیست

فوتبال علیه دشمن

زمانی که قرعه‌کشی مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در اروپا انجام شد، تقابل دو تیم بیش از هر مسابقه دیگری توجهات را به خود جلب می‌کرد؛ صربستان و آلبانی. تقابلی بین دو ملت شبه جزیره بالکان که در دهه‌های اخیر، درگیری‌های سیاسی و نژادی خصمانه زیادی را پشت سر گذاشته‌اند و از دوران جنگ بالکان، این درگیری‌ها شدت بیشتری گرفته است. خش بزرگ این درگیری نیز به روزهای جنگ خونین کوزوو و استقلال این منطقه در سال ۲۰۰۸ برمی‌گردد؛ منطقه‌ای که اکثریت ساکنان آن را آلبانیایی‌ها تشکیل می‌دهند اما صربستان، استقلال آنها را به رسمیت نپذیرفته است. این تنش‌ها که گاهی اوقات منجر به خطر درگیری نظامی بین آلبانی و صربستان هم شده، در تار و پود مردم این دو

تنش‌ها در خصوص برگزاری این دیدار را افزایش دهد. با این حال بازیکنان و برگزارکنندگان بازی در حال داوری این مساله به هواداران هستند که این، فقط یک مسابقه فوتبال است. بلغراد پایتخت صربستان، یک پهباد جدال سال ۲۰۱۴ نیز حضور داشت، تأکید کرده که اتفاقات آن دیدار نباید تکرار شود و رئیس فدراسیون فوتبال آلبانی نیز به هواداران حاضر در ورزشگاه این اخطار را داده که باید همه چیز، فوتبالی و ورزشی باشد. همچنین او تأکید کرده که برای مسابقه امشب، نیروهای امنیتی زنده با تدابیر سنگین لحاظ شده‌اند تا از هرگونه آشوب و تنش احتمالی در ورزشگاه جلوگیری کنند. این در حالی است که فدراسیون دو کشور در نظر دارند تا با میزبانی مشترک رقابت‌های جام ملت‌های زیر



مانشافت در قامت یک مدعی نیست

صحنه از آن رونالدو

در سال ۲۰۲۵ و در روزهایی که کریستیانو رونالدو وارد پنجمین دهه زندگی خود می‌شود، همچنان صحنه از آن فوق‌ستاره پرتغالی است و امضای او، پای نخستین پیروزی پرتغال مقابل آلمان پس از ۲۵ سال دیده می‌شود. رونالدو که همواره انتقاد به عملکرد نه‌چندان تأثیرگذار او در بازی‌های حساس و بزرگ تیم ملی پرتغال مطرح بوده است، پس از به ثمر رساندن یک گل در پنج بازی اخیر جام جهانی و ناکامی در گلزنی در پنج بازی اخیر جام ملت‌های اروپا، با استفاده از فرصت فوق‌العاده در نیمه دوم تقابل با آلمان در نیمه‌نهایی لیگ ملت‌ها، گل شماره ۱۳۷ خود در لباس تیم ملی پرتغال را وارد دروازه مانشافت کرد تا با این تیم در آستانه کسب سومین جام ملی خود قرار بگیرد. البته در خصوص صحنه گل پیروزی‌بخش پرتغال، نباید از زیبایی کار برونو فرناندز و نوو مندش گذشت که با یک‌دو تماشایی خود، خط دفاعی آلمان را مغلوب کردند.

البته که پرتغالی‌ها به جز ستاره همیشگی، این پیروزی را مدیون یک شخص دیگر هم هستند و آن بازیکن کسی جز فرانسیسکو کونسیسانو نیست؛ ستاره‌ای که ۲۵ سال پس از



به پیروزی مقابل آلبانی تشویق کرده بود. بی‌هیچ تردیدی، نمی‌توان از ابعاد سیاسی، قومیتی و اجتماعی این بازیکن پیش از این مسابقه پنداشت و باید دید، چطور با کمک پلیس آلبانی حواشی مربوط به این مسابقه را مدیریت می‌کند.

در مصاحبه‌ای تأیید کرده که به شرط پیروزی مقابل صربستان، هیچ مشکلی با شکست مقابل لتونی در بازی بعدی این تیم ندارد. همچنین الکساندر ووچیچ رئیس‌جمهور صربستان در ماه مه و زمان دیدار با تیم ملی صربستان، دراکان استویکویچ سرمربی تیم را